
ZARZĄDZENIE NR 50/2024 

Wójta Gminy Fałków 

z dnia 08 października 2024 roku 

w sprawie ogłoszenia uzupełniającego naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów związanych z trwałą zmianą systemu ogrzewania na system 

zeroemisyjny w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Fałków 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) oraz zgodnie z Uchwałą Nr VII/41/2024 Rady Gminy w Fałkowie z dnia 16 

września 2024 r. w  sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

zadania związanego z trwałą zmianą systemu ogrzewania na system zeroemisyjny w budynkach i 

lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Fałków, zarządza się co następuje: 

§1. 

1. Ogłasza się uzupełniający nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

związanych z trwałą zmianą systemu ogrzewania na system zeroemisyjny w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie Gminy Fałków. 

2. Szczegółowe zasady udzielania dotacji określone zostały w Uchwale Nr VII/41/2024 Rady Gminy w 

Fałkowie z dnia 16 września 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów zadania związanego z trwałą zmianą systemu ogrzewania na system 

zeroemisyjny w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Fałków. 

3. Treść ogłoszenia o naborze wniosków o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§2. 

Wnioski o udzielenie dotacji wraz z wymaganymi załącznikami należy składać w terminie i sposobie 

określonym w ogłoszeniu o naborze. 

§3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. informatyzacji, pozyskiwania zewnętrznych 

środków finansowych i zamówień publicznych 

§4. 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Fałków  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

  



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 50/2024 

Wójta Gminy Fałków 

 z dnia 08.10 2024 r. 

  

  

Ogłoszenie o uzupełniającym naborze wniosków o udzielenie dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów zadania związanego z trwałą zmianą systemu ogrzewania na system 

zeroemisyjny w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Fałków 

  

1. Podstawa prawna: 

Uchwała nr VII/41/2024 Rady Gminy w Fałkowie z dnia 16 września 2024 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadania związanego z trwałą zmianą systemu 

ogrzewania na system zeroemisyjny w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Fałków. 

 

2. Planowana kwota dotacji: 

2.1 W budżecie Gminy Fałków na 2024 rok przewidziano możliwość udzielenia dotacji celowej na 

wymianę starego źródła ciepła w celu ograniczenie ilości zanieczyszczeń emitowanych do atmosfery 

z budynków, w których do ogrzewania wykorzystuje się węglowe paliwo stałe na terenie Gminy Fałków, 

w łącznej kwocie nie przekraczającej 750 000,00 zł, której źródłem w 90% stanowią środki Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego i co najmniej 10% środków dotowanych. Zaplanowano, że wsparcie 

otrzyma 15 gospodarstw z terenu Gminy Fałków. W podstawowym naborze złożono jedynie 10 

wniosków. W niniejszym naborze uzupełniającym planuje się objąć wsparciem 5 następnych 

gospodarstw domowych z terenu Gminy Fałków 

2.2 Dotacja udzielana będzie uprawnionemu mieszkańcowi na podstawie umowy i stanowić będzie 

refundację do 100% kosztów kwalifikowanych poniesionych, w związku z realizacją zadania, do 

wysokości nie większej niż 50 000,00 zł. przy czym co najmniej 10% wartości dotacji pochodzić będzie 

ze środków mieszkańca ubiegającego się o wsparcie. 

 

3. Rodzaj zadania, na który może być udzielona dotacja celowa: 

3.1 Dotacja przeznaczona będzie na pokrycie kosztów związanych z wymianą w budynkach 

mieszkalnych, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej starego źródła 

ciepła opalanego paliwem węglowym i jego zamianę na pompę ciepła powietrze / woda o podwyższonej 

klasie efektywności energetycznej. 

3.2 Obowiązkowym zakresem prac warunkującym otrzymanie dotacji jest likwidacja starego źródła 

ciepła. 

3.3 Od zasady trwałej likwidacji starego źródła ciepła opartego na węglowym paliwie stałym można 

odstąpić jedynie w przypadku: 

1) gdy piece przedstawiają wysokie walory estetyczne lub są objęte ochroną konserwatora zabytków, 

pod warunkiem trwałego usunięcia połączenia pieca z przewodem kominowym, 

2) występowania kominka bez płaszcza wodnego, stanowiącego element dekoracyjny pomieszczenia 

mieszkalnego. 



3.4 Nowe źródło ciepła - pompa ciepła powietrze-woda o podwyższonej klasie efektywności 

energetycznej musi znajdować się na liście Zielonych Urządzeń i Materiałów dostępnej pod adresem: 

https://lista-zum.ios.edu.pl/ 

3.5 Zakres rzeczowy i związane z tym koszty kwalifikowane podlegające dofinansowaniu obejmują 

koszty poniesione po podpisaniu umowy dotacji celowej, dotyczące: 

1) wykonania demontażu i trwałej likwidacji starego źródła ciepła lub palenisk opalanych paliwem stałym 

węglowym o niskiej sprawności energetycznej - jako obowiązkowy zakres zadania warunkujący 

otrzymanie dotacji, 

2) dostawy i montażu nowego źródła ciepła tj. pompy ciepła powietrze-woda o podwyższonej klasie 

efektywności energetycznej wraz z niezbędną armaturą - jako obowiązkowy zakres zadania 

warunkujący otrzymanie dotacji, 

3) wykonania audytu energetycznego, wskazującego zalecaną moc nowego źródła ciepła oraz stanu 

instalacji c.o i c.w.u - jako obowiązkowy zakres zadania warunkujący otrzymanie dotacji, 

4) modernizacji i dostosowania instalacji c.o. i c.w.u. do nowego źródła ciepła - zakres nieobowiązkowy 

lecz możliwy do wykonania i podlegający dofinansowaniu w przypadku wskazania w audycie 

energetycznym konieczności modernizacji i dostosowania instalacji do nowego źródła ciepła 

3.6 Zadanie musi być rozpoczęte w trakcie trwania umowy oraz zakończone i rozliczone do dnia 10 

grudnia 2024r 

3.7 Dotacją nie mogą być objęte prace wykonane przed datą obowiązywania umowy o przyznaniu 

dotacji z Gminą Fałków oraz wydatki współfinansowane z innych programów pomocowych. 

 

4. Procedura postępowania w sprawie udzielania i rozliczania dotacji 

4.1 Procedura udzielania i rozliczania dotacji wyglądać będzie następująco: 

a) Złożenie wniosku o przyznanie dotacji do ogłoszonego naboru 

b) Ocena wniosków przez komisję powoływaną Zarządzeniem nr 49/2024 Wójta Gminy Fałków,  

c) Utworzenie listy rankingowej według przyznanej punktacji, zgodnie z kryteriami zawartymi we wniosku 

o dotacje  

d) Rozstrzygnięcie naboru i zawiadomienie o tym wnioskodawców,  

e) Zawiadomienie wnioskodawców o terminie podpisania umowy o przyznaniu dotacji,  

f) Podpisanie umowy z Wnioskodawcami i wpłata wkładu własnego w wysokości 10% planowanych 

kosztów zadania na rachunek Gminy Fałków 

g) Wykonanie przez mieszkańca zadania i jego zakończenie rzeczowe i finansowe wraz z zapłatą za 

koszty poniesione przy jego realizacji, 

h) Złożenie przez mieszkańca wniosku o wypłatę dotacji,  

i) Niezwłoczne przekazanie dotacji na rachunek mieszkańca jako refundację 100% kosztów 

kwalifikowanych poniesionych, w związku z realizacją tego przedsięwzięcia, do wysokości nie większej 

niż 50 000,00 zł, w których zawarty będzie wpłacony uprzednio na rachunek Gminy Fałków wkład 

własny mieszkańca wysokości 10% wartości zadania 

4.2 Mieszkaniec, który otrzyma dotacje, nie może uzyskać dodatkowego dofinansowania na realizację 

przedmiotowego zadania z innych programów pomocowych.  

 

 



5. Wniosek o udzielenie dotacji: 

Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik Nr 1 do Regulaminu Przyjętego Uchwałą nr 

VII/41/2024 Rady Gminy w Fałkowie z dnia 16 września 2024 w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadania związanego z trwałą zmianą systemu ogrzewania 

na system zeroemisyjny w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Fałków.  

6. Termin naboru wniosków: 

Od 08.10.2024 r. do 11.10.2024 r. do godz. 15:00 

7. Miejsce i sposób składania wniosków o udzielnie Dotacji: 

7.1  Wniosek o udzielenie dotacji wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w Urzędzie Gminy w 

Fałkowie, piętro II, pok.206 

7.2 Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć: 

a) Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

b)  Dokument stwierdzający prawo własności (dotyczy w przypadku braku elektronicznego numeru 

księgi wieczystej) 

c) Pisemne oświadczenia wszystkich współwłaścicieli nieruchomości o wyrażeniu zgody na realizację 

zadania ( o ile dotyczy) 

d)  Dokumentację fotograficzną obecnego źródła ciepła 

7.3 W przypadku złożenia wniosku w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego 

w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe lub w placówce pocztowej operatora 

świadczącego pocztowe usługi powszechne w innym Państwie członkowskim Unii Europejskiej, za 

termin złożenia wniosku uważa się dzień doręczenia do Urzędu Gminy w Fałkowie 

7.4 Wniosek o udzielenie dotacji można pobrać w Urzędzie Gminy w Fałkowie, piętro II, pok.206 oraz 

na stronie internetowej urzędu: www.falkow.pl 

8. Informacje dodatkowe: 

8.1 Kryteria dopuszczające do ubiegania się o przyznanie dotacji oraz kryteria oceny punktowej 

wniosku, zawarte są we wniosku o przyznanie dotacji   

8.2 Dane zamieszczane przez mieszkańca we wniosku o przyznanie dotacji, powinny być aktualne na 

dzień ogłoszonego naboru wniosków 

8.3 Ocena wniosków dokonywana będzie przez komisję ds. oceny wniosków powołaną Zarządzeniem 

Wójta Gminy Fałków zgodnie z kryteriami zawartymi we wniosku o dotacje. 

8.4 Komisja ds. oceny wniosków ma możliwość weryfikacji danych wskazanych w niniejszym wniosku 

o udzielenie dotacji, w szczególności danych zawartych w ewidencji JST, CEEB lub wizji w terenie. W 

przypadku niezgodności danych zawartych we wniosku o przyznanie dotacji z danymi którymi dysponuje 

Gmina Fałków,  Komisja oceniająca wezwie Wnioskodawcę do wyjaśnienia/ uzupełnienia wniosku lub 

samodzielnie przydzieli punkty zgodnie z kryteriami oceny wniosku. 

8.5 Wnioski zawierające braki i błędy podlegają odrzuceniu, jeżeli nie zostaną uzupełnione lub 

poprawione w terminie wskazanym w wezwaniu skierowanym do mieszkańca w celu uzupełnienia lub 

poprawienia wniosku (dopuszcza się telefoniczne wezwanie). 

8.6 Podanie nieprawdziwych danych we wniosku może skutkować odmową zawarcia umowy z 

Wnioskodawcą. 

8.7 Dotacja udzielana będzie według kolejności pozycji na liście rankingowej sporządzonej na 

podstawie  przyznanej punktacji do wysokości środków finansowych przeznaczonych w budżecie gminy 

http://www.falkow.pl/


8.8  W przypadku rezygnacji Wnioskodawcy lub wykreślenia go z podstawowej listy rankingowej, 

dotację mogą otrzymać kolejni Wnioskodawcy z listy rezerwowej 

8.9 Warunkiem przyznania dotacji jest podpisanie umowy o dotacje celową oraz wpłatę 10% 

szacunkowej wartości zadania na rachunek Gminy Fałków wskazany w Umowie.   

8.10 Dotowany zobowiązany będzie do wykorzystywania i użytkowania nowy systemu ogrzewania w 

okresie co najmniej 5 lat licząc od dnia rozliczenia dofinansowania przez Gminę Fałków 

8.11 Szczegółowe zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadania związanego 

z trwałą zmianą systemu ogrzewania na system zeroemisyjny w budynkach i lokalach mieszkalnych na 

terenie Gminy Fałków zawarto w Regulaminie stanowiącym załącznik do Uchwały nr VII/41/2024 Rady 

Gminy w Fałkowie z dnia 13 września 2024r 

8.13 Zadanie jest współfinansowane ze środków otrzymanych od Województwa Świętokrzyskiego, w 

ramach projektu pn. „Ekologiczna Gmina Fałków” 

 


		2024-10-08T09:19:32+0200
	Henryk Konieczny




